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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
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Nr. ‘ &wl’rot Peshkopi, me Qg._{_{.EOES

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dinér

Bashké&ngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhilli: Bashkiak Dibér Nr. 76

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.3170/2 Daté 28.10.2025

“Pér njé ndryshim n¢ V {B nr. 60 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
' shtetérore financiare”

Duke ju falenderuar pér bash«e¢punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

FIAAN

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” P sshkopi, email: bashkiadiber@amail.com tel 0035921822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1014/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lénda: Pér vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISF. )
DIBER

Né mbéshtetje t€ nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.76 (shtatédhjetegjashté) daté
03.11.2025, t& Késhillit t& Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare
“, pér banes¢ t€ démtuar nga faktoré natyroré apo njerézoré, vendosa :

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual né fugi
q& rregullon marédhéniet juridike n€ fushén e s& drejtés pérkatése.
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PREF lg/TI

NexhbediVSHE
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Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 21822631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com



'REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 76 Daté 03/11/2025

“Pér njé ndryshim né VKB Nr. 60 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shietérore financiare™

N& mbéeshtegje € ligjit nr.139.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér pretektin e Qarkut”, ligjit nr.45 datg 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve € shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqdsi t& tjera & shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu III, pika 1. gérma &, dhe kreu 11, pika 3, gérma ¢, Késhiili Bashkiak
n€ mbledhjen ¢ datés 03.11.20253, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

1. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. T& njohe vlerén totale & démit pér objektin shtépi banimi 2 kat n& pronési t& 7. Hazis
Trupja , Njésia Administrative Tomin né shumén totale 3,901,293.5 leké sipas
dokumentacionil t€ paragitur nga ana ¢ komisionit pér kété qéllim. Nga kjo viers e démit
ndértimore 3,636,493.5 leké dhe vlera e d&mit orendiak 264,800 leké.

3. Nga fondi | emergjencave civile t€ Bashkisé Dibér t¢ trajtohet | démtuari né shumén prej

1,950,646.75 leké (50% t& vlerés totale t¢ démit) pér ti pérdorur pér riparimin ¢ démit t&
shkaktuar. ‘

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit 1&
Prefektit t& Qarkut Dibé#r,

5. Vendimi u shpall me daté 03.11.2025.

Adresa: ’ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035521822935




REPULLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3170/2 prot. Peshkopi, mé 28.10. 2025
PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJEKT-VENDIMIN NR.3170/1 prot.

date §2.09.2025
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 « Pér vetgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 dat8 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Peér Mbrojtjien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe procedural e
dhenies se ndihmes shieterore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkeqési té tera té shkaktuara nga veprimiaria njerézore” kreu 1L, pika 1,
gérma &, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

IL

1.

V.

DREJTORI E}@é% OMIK

Kerkojme :

T€ miratoj€ dokumentacionin tekniko-ligjor.

Té& njohé vlerén totale t€ d&mit pér objektin shtepl banimi 2 kat né pronési t&
Z. Haziz Trupja Njésia Administrative Tomin né shumén totale 3,901,293.5
leke sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété q&llim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 3,636,493.5leké dhe vilera e démit orendiak
264,800 leke. '

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér té trajtohet i démtuan né
shumén prej 1 ,950,646.75 lek& ( 50 % t& vierss to‘iaie t€ démit ) pért
pérdorur pér riparimin e démit t& shkaktuar. _

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore. :

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI ! DREJTORISE JURIDIKE

Ismet SARA

Celjeta ZUNA




Seriali. 513B52D3-5379-4F9 [-9EEQ-£26450390612

Projektuesi: Ing EDVIN SHAHI
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Objekti:

Daté:

PREVENTIV

EMERTIMI 1 PUNIMEVE

NIESIA | sasia . ovimi

H IEPENIMEMEREG

Mur guri themel e xokol me Hag te
perzier M 25

Shuma I;
2. PUNIME TAVANI DHE

| SUVATIMI
: : T RN 3

. Tavan rrjete teli + suva

Suva brenda mur guri ~ 4m, me krah,
. Hag perzier M 25

" Suva ¢ zakonshme fasade mur guri ~ 8m
. Suvatim me grafiztoh ~ 4 m

Shuma 2: |
i " 3. PUNIME SHTRESASH 2

6 226771

.~ Shtrese me pllaka porcelanat

Shuma 3: |

' Parapet shkalle e ballkone mur
- tulletsuvatkorimano druri

Boje hidroplastike cilesi ¢ larte

. Parapet shkalle e ballkone hekur @ e

9 2412 ,
- korimano druri

m3 250 8.408.06 210201 45
| 210,201.45

140.0

347227 486.118.10

160.0 1.372.34 21957408

m?2 156.0 1.692.74

264.067.75

m2 52.0 2,1687.54 2o

1,082,471.85

1540 . . 413115 ¢ 5306,196.60

D 636,196.60

120

m2 7.565.97 . 90.791.63
mi 456.0 : 545.41 248.707.42 -
ton o 220.744 .44

220,744.44 -

Fq.

Krijuar nga: Edvin Shahi, mé dats: 26-08-2025



Seriali; 513B52D3-3379-4F91-9EE0-12645039661°2

Shuma d: 560,243.49
: 58 R@DBIM\IHMAT’ERIALEV
| TENDERTIMIT L _ R
‘_A—i 0 1.166/p Drver druri kase derrase m2 12,0 10.053.51 120,642.07
| Shuma % 120.642.07
6 PLVNE D&;I-;R DRITARE
L i 2.373 Dritare d/alumini tek xji‘mm o —m_z’m"" 1689 r - 9.761.23 156.379-.;’;*
12 2.386/2 Dyer te blinduara m2 3.0 34.441 .35 133.324.66
Shuma 6: 289,504.39
: {3 2.4¥7ib F.V. Kuti stiport pﬁi;;et 4 mod — cz;pc 20 - 44371 | 887.42
16 2488 BV, Ndricws lafoer bracete 1x0W . cope 5 . asmal 2078570
15 2.485 F.V, Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 4.0 788.83 | 18.921.80
i 16 2.480/1 F.V. Tub plastmasi & 14-17mm mi 116.0 . 211.06 ; 24,482 61
: 17 2.481/3 - F.V. Percjelies PV—SOQ 24 mm2 mi 172.0 7224 12.425.11
 Shing 77,512.64 |
— 8. i»\;STA;IF\—?;;};IDRO-SA\ETARF : o »
. DHE NGROHJE
_38 2495 w Lwaman;omehr “ copé 20 11.653.46 23.306.92
19 2.506 .- F.V. Bide porcelan copé 2.0 . 748437 14.968.74
ZG_ 2.501 FVWC a!iafre‘ng; “ copé 20 16,713.47 33,426.93 -
| 21 | 2.498 RV, Lavapjate copé L 12,408 39 17 408 39
2 24910 z;i};ﬁ:i};ﬁ?mﬁ ujesjellesi PE ml 140 61339 8,587.49
Shusm-t 8: ' ' 92.698.47
| | 9ng%§%rzoumnﬂm [ R |
3 2219 Q"“m“ﬂ?cmka“h“{éme m2 136.0 1.169.28 567.022.60
HD~8m,tjeguila marseljeze
' ; Shums 9: 367,022.60
[N SNV R N - H -
Shuma Analiza 3,636,493.50
; Ft;;diéezervé (S;;f);’»é) - | - 1]
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) '} 1]
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Krijuar nga: Edvin Shahi, m¢ date; 26-08-2025



Ser’ali: 313B32D3-5379-4F91 -9EE0-E264303966F2

- TYSH (20%)

. Shuma me TVSH

0
| Totali -

. L T 3,636,493.50

Shinime:

CMIMET JANE SIPAS MANUALIT TE VITTT 2023

Fu. 3

Krijuar nga: Edvin Shahi, m¢ daté:; 26-08-2023
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REFUBLIXA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér njé ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3170/1 prot.datg 02.09.2025 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare”.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar n€ ligjin 139/2015 “ Pér Vetqgeverisjen Vendore”, ligiin 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile™,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqgési & tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,pér zjarrin e réné si dhe djegies sé banesés 2-katéshe né pronési té
qytetarit Hazis Trupja,Njésia Administrative Tomin fshati Staravec,ju sqarojmé se &shté verifikuar
rasti nga Komisioni i ngritur me Urdhér & Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jané béré kqyrja ¢ objektit si
dhe veprimet q& me matjet, fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet n& banesé
2-kate, duke b&rg dhe vlerésimet e démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-
se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér
informatizimin ¢ manualit t8 ¢mimeve pér zérat e punimeve né ndértim”™ si dhe list8s s&
¢gmimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake t& siella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér
me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né& bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si
dokument shoqérues shkresén e sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05, 2016 «
Cmimel aktuale mesatare té mobiljeve, orendive dhe pdajisjeve elekiroshiépiake té dérguara nga
Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve® . ,

Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 datg
16.05.2021 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve (€& shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési & tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria
njerézore™. -

Né ndryshimin e vendimit nr.60 daté 01.10.2025 Jju b&jmé me dije se se nga Institucioni i Prefekturés
t kthyer me shkresén 889/1 daté 13.10.2025 pér rishqyrtim Bashkisé Dibér q& “Masa e ndihmés
financiare &sht€¢ 50% e vlergs s& démit pa pérfshiré vlerat e shtuara nga:fondi i vecanté dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatim pagues si deklarues TVSH-je.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI L PPECK

A

Dibér 28.10. 2025



